Rua Konrad Adenauer, 442 - Tarumã – CEP. 82821-020 - Curitiba – PR Telefone: 55 (41) 3361 4200

CENTRO UNIVERSITÁRIO AUTÔNOMO DO BRASIL – UNIBRASIL

COORDENAÇÃO DE PESQUISA, EXTENSÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

EDITAL Nº 20/2024 - RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA
INSTITUCIONAL DE MONITORIA – PROIM 2024/2

A Coordenação de Pesquisa, Extensão e Assuntos Comunitários- COPEX torna público o
resultado final do Processo seletivo do Programa Institucional de Monitoria – PROIM, aberto
através do edital 16/2024.

Em caso de dúvidas o aluno deverá enviar e-mail para pesquisa@unibrasil.com.br, para
obter esclarecimentos.

CURSO DISCENTE DISCIPLINA STATUS

ARQUITETURA E
URBANISMO

MONIQUE SUSAN DE
SOUZA

TÉCNICAS RETROSPECTIVAS  -
PROFª. CINTIA NEGRÃO
NOGUEIRA (DIURNO)

VOLUNTÁRIO

BIOMEDICINA
MARIA EDUARDA
SILVA DE LIMA

HEMATOLOGIA CLÍNICA - PROF.
PAULO CEZAR GREGORIO
(NOTURNO)

VOLUNTÁRIO

BIOMEDICINA
EMANUELLE NUNES
MOURA

GENÉTICA APLICADA PARA
BIOMEDICINA - PROFª LIANA
ALVES DE OLIVEIRA (DIURNO)

VOLUNTÁRIO

DIREITO
ROBERTO DE PAIVA
REIS NETO

CRIMINOLOGIA - TEORIA DA
PENA - PROFª. ALLANA
MARQUES  (NOTURNO)

VOLUNTÁRIO

DIREITO
DIANA IZIS COLETO
REIS

CRIMINOLOGIA - TEORIA DA
PENA - PROFª. ALLANA
MARQUES  (NOTURNO)

VOLUNTÁRIO

ENFERMAGEM
ERICA FRANCIELE
FRANCO DA SILVA

HABILIDADES I / PROCESSO
SAÚDE-DOENÇA - PROFª
MARLISE LIMA BRANDÃO
(DIURNO)

VOLUNTÁRIO

ENFERMAGEM
RAISSA CAROLINE
GONÇALVES DUQUE
REGNIEL

HABILIDADES I / PROCESSO
SAÚDE-DOENÇA - PROFª
MARLISE LIMA BRANDÃO
(DIURNO)

VOLUNTÁRIO

ENFERMAGEM
HIARA MISSEL
RODRIGUES

HABILIDADES I -  PROF. CLÉTON
SALBEGO (NOTURNO)

VOLUNTÁRIO

ENFERMAGEM
GABRIELLY CAROLINE
PONTES

HABILIDADES I / PROCESSO
SAÚDE-DOENÇA - PROFª
MARLISE LIMA BRANDÃO
(DIURNO)

VOLUNTÁRIO

ENFERMAGEM LUANA ALVES VELHO

HABILIDADES I / PROCESSO
SAÚDE-DOENÇA - PROFª
MARLISE LIMA BRANDÃO
(DIURNO)

VOLUNTÁRIO

ENFERMAGEM
ISABELLA VAZ
PADILHA

HABILIDADES I -  PROF. CLÉTON
SALBEGO (NOTURNO)

VOLUNTÁRIO

ENGENHARIA DE
SOFTWARE

EDUARDO HENRIQUE
DA SILVA

PRÁTICA PROFISSIONAL
DESENVOLVIMENTO - FABIO
GARCEZ BETTIO (NOTURNO)

VOLUNTÁRIO

mailto:pesquisa@unibrasil.com.br

Rua Konrad Adenauer, 442 - Tarumã – CEP. 82821-020 - Curitiba – PR Telefone: 55 (41) 3361 4200

ENGENHARIA DE
SOFTWARE

DOUGLAS SALES
PRÁTICA PROFISSIONAL
DESENVOLVIMENTO - FABIO
GARCEZ BETTIO (NOTURNO)

VOLUNTÁRIO

ENGENHARIA DE
SOFTWARE

JUAN EDUARDO
MODESTO

PRÁTICA PROFISSIONAL
DESENVOLVIMENTO - FABIO
GARCEZ BETTIO (NOTURNO)

CADASTRO
RESERVA

ENGENHARIA DE
SOFTWARE

GUSTAVO BANDEIRA
PRÁTICA PROFISSIONAL
DESENVOLVIMENTO - FABIO
GARCEZ BETTIO (NOTURNO)

CADASTRO
RESERVA

FARMÁCIA MARIANA FOGAÇA
QUÍMICA GERAL E INORGÂNICA
- PROFA. MARIANA LOPES
TEIXEIRA (DIURNO)

VOLUNTÁRIO

FARMÁCIA
ALÍCIA ARDIGO
CORAZZA TULIO

QUÍMICA ORGÂNICA  - PROFª
MARIANA LOPES TEIXEIRA
(DIURNO)

VOLUNTÁRIO

FARMÁCIA
GIOVANNA PATRONI
CAÇÃO

MECANISMOS DE REAÇÕES
ORGÂNICAS - PROFª MARIANA
LOPES TEIXEIRA (DIURNO)

VOLUNTÁRIO

NUTRIÇÃO
KAROLINA KLUPPELL
VIEIRA

PSICOLOGIA E NUTRIÇÃO
COMPORTAMENTAL - PROFª
FLÁVIA DINIZ ROLDÃO
(NOTURNO)

VOLUNTÁRIO

ODONTOLOGIA
ANA CARLA FIORESE
ROCHA

PRÓTESE TOTAL - PROFª
GISELLE EMILAINE DA SILVA
REIS (VESPERTINO)

VOLUNTÁRIO

ODONTOLOGIA
ENDGEL EDWARD
LEÃO WEINHARDT

CIRURGIA E TRAUMATOLOGIA
BUCOMAXILOFACIAL II - PROFª.
LUCIENNE MIRANDA ULBRICH
(VESPERTINO)

CADASTRO
RESERVA

ODONTOLOGIA
MONIQUE RAYELE
PINTO DE ALMEIDA

MATERIAIS ODONTOLÓGICOS -
PROF. PAULO HENRIQUE
CHAGAS (DIURNO)

VOLUNTÁRIO

ODONTOLOGIA
KAROLINE DA SILVA
VOGT

FUNDAMENTOS DE PRÁTICAS
INTEGRATIVAS E
COMPLEMENTARES EM SAÚDE
(PICS) - PROFA. GISELE
MARCHETTI (VESPERTINO)

VOLUNTÁRIO

ODONTOLOGIA
THAMYRES SILVA
OLIVEIRA

ENDODONTIA PRÉ-
CLÍNICA/TURMA B - PROF.
RONALDO CARMONA DE SOUZA
(VESPERTINO)

VOLUNTÁRIO

ODONTOLOGIA
ROBERSON MOACIR
DA ROCHA

ENDODONTIA PRÉ-
CLÍNICA/TURMA B - PROF.
RONALDO CARMONA DE SOUZA
(VESPERTINO)

VOLUNTÁRIO

ODONTOLOGIA
GABRIELA
BERNARDES DE LIMA

CIRURGIA E TRAUMATOLOGIA
BUCOMAXILOFACIAL II - PROFª.
LUCIENNE MIRANDA ULBRICH
(VESPERTINO)

VOLUNTÁRIO

ODONTOLOGIA
ESTHER DOS SANTOS
OLIVEIRA

CIRURGIA E TRAUMATOLOGIA
BUCOMAXILOFACIAL II - PROFª.
LUCIENNE MIRANDA ULBRICH
(VESPERTINO)

VOLUNTÁRIO

ODONTOLOGIA
MARCELA GURGACZ
MUCK

CIRURGIA E TRAUMATOLOGIA
BUCOMAXILOFACIAL II - PROFª.
LUCIENNE MIRANDA ULBRICH
(VESPERTINO)

VOLUNTÁRIO

Rua Konrad Adenauer, 442 - Tarumã – CEP. 82821-020 - Curitiba – PR Telefone: 55 (41) 3361 4200

PSICOLOGIA BRUNA GUIMARÃES
PSICOPATOLOGIA DA INFÂNCIA
E ADOLESCÊNCIA - PROFª
SAMANTA FORTI (NOTURNO)

VOLUNTÁRIO

PSICOLOGIA
RODRIGO ANGELO
FALKOWSKI

DESENVOLVIMENTO HUMANO
ADULTO E VELHICE - PROFª
FLÁVIA DINIZ ROLDÃO
(NOTURNO)

VOLUNTÁRIO

PSICOLOGIA DANIEL ARANA CUIN

PSICOLOGIA SISTÊMICA
FUNDAMENTOS E APLICAÇÕES -
PROFª FLÁVIA DINIZ ROLDÃO
(NOTURNO)

VOLUNTÁRIO

Curitiba, 13 de setembro de 2024

Profa. Ma. Márcia Maria Coelho

Direção Acadêmica

UNIBRASIL

		2024-09-13T16:51:23-0300
	Marcia Maria Coelho Diretora Acadêmica 944.707.829-04